

سامانه اظهارنامه مالیاتی یکی از سامانه‌های ایجاد شده توسط سازمان امور مالیاتی کشور است که خدمات مختلفی را از جمله پیش ثبت نام و ثبت نام الکترونیکی، ثبت اظهارنامه عملکرد اشخاص حقیقی و حقوقی و استعلام پرونده مالیاتی را فراهم کرده است. افرادی که متقاضی استفاده از خدمات سامانه اظهارنامه مالیاتی هستند، می‌توانند با ورود به سایت tax.gov.ir برای ارسال اظهارنامه عملکرد خود اقدام کنند.

از آنجا که آشنایی با سامانه تسلیم اظهارنامه مالیاتی به آدرس tax.gov.ir و نحوه ارسال عملکرد در سایت ارسال اظهارنامه عملکرد اشخاص حقیقی و حقوقی اهمیت دارد، می‌توانید با کارشناسان ما در مجموعه مشورت تماس بگیرید تا شما عزیزان را به بهترین شکل راهنمایی کنند.

آشنایی با سامانه اظهارنامه مالیاتی

سامانه امور مالیاتی یکی از سامانه‌های مهم سازمان امور مالیات است که با هدف الکترونیکی کردن و تسهیل روند ارسال اظهارنامه مالیاتی راه اندازی شده است. مهم‌ترین موضوعی که مشمولان مالیات هر سال باید برای آن اقدام کنند، پر کردن و تسلیم اظهارنامه مالیاتی مربوط به عملکرد می‌باشد که در حال حاضر به صورت اینترنتی و از طریق سامانه آنلاین صورت می‌گیرد.

جهت [استعلام گواهی ارزش افزوده شرکت ها](#) بر روی لینک کلیک کنید .

سامانه اظهارنامه مالیاتی به نشانی tax.gov.ir خدمات مختلفی از جمله پرداخت قبض مالیات، صدور صورتحساب الکترونیکی، استعلام بدهی مالیاتی، ارائه دادن برگ تشخیص مالیات، ثبت نام و پیش ثبت نام الکترونیکی برای پر کردن اظهارنامه‌های مختلف مانند املاک، اجاره، و سکه را فراهم کرده است. مشتریان می‌توانند با ورود به سامانه و پس از طی کردن مراحل پیش ثبت نام و ثبت نام خود برای پر کردن اظهارنامه مالیاتی اقدام کنند.

اطلاعیه

در حال حاضر سازمان امور مالیات برای اجرای ماده ۱۶۳ قانون مالیات‌های مستقیم و بر اساس اطلاعیه بانک مرکزی مبنی بر تعلق مالیات علی الحساب ۱۰ درصدی به فروش ارز از سوی خریداران و فروشندگان، اشخاص مشمول باید وارد سامانه اظهارنامه مالیاتی به آدرس tax.gov.ir شده و ثبت نام خود را انجام دهند. در صورت هرگونه خطا پس از ثبت نام می‌توانند برای رفع خطای اظهارنامه مالیاتی خود اقدام کنند.

مراحل نام نویسی در سامانه اظهارنامه مالیاتی

برای اسم نویسی در اظهارنامه مالیاتی، افراد باید از طریق مراحل زیر اقدام کنند:

ابتدا سامانه اظهارنامه مالیاتی با آدرس tax.gov.ir را در مرورگر خود جستجو کرده و وارد صفحه اصلی شوید. پس از آن گزینه ثبت نام و پیش ثبت نام الکترونیک را انتخاب کنید.

در گام بعد باید گزینه ورود به ثبت نام را انتخاب نمایید.

در این مرحله، باید شماره ملی خود را ثبت کنید و پس از وارد کردن کد امنیتی گزینه ورود به ثبت نام را انتخاب کنید. مؤدی حقیقی برای هر شخصی است که به واسطه قانون مالیات‌های مستقیم باید مالیات بپردازد. مؤدی حقوقی تمام اشخاص حقوقی که دارای شرکت و مؤسسات هستند و باید اظهارنامه مالیاتی تسلیم کنند.

در مرحله بعد باید گزینه پیش ثبت نام جدید را انتخاب کنید تا وارد صفحه بعد شوید.

در این بخش نوع ثبت نام، کد پستی، اقامتگاه قانونی که محل فعالیت‌های شما می‌باشد و همچنین شماره همراه خود را ثبت کنید و کد امنیتی را وارد نموده و بر روی گزینه پیش ثبت نام جدید کلیک کنید.

پس از ورود به سایت اظهارنامه مالیاتی و طی کردن مراحل ثبت نام می‌توانید اظهارنامه مالیاتی خود را پر نمایید.

جهت استعلام ثبت نام ارزش افزوده با کد ملی اشخاص حقیقی ورد لینک شوید .

مراحل ثبت اظهارنامه در سامانه اظهارنامه مالیاتی

برای پر کردن انواع اظهارنامه مالیاتی شما باید ابتدا وارد سامانه tax.gov.ir شوید. نحوه پر کردن و ثبت اظهارنامه شامل مراحل زیر می‌باشد:

ابتدا سامانه اظهارنامه مالیاتی با آدرس tax.gov.ir را در مرورگر خود جستجو کنید و طبق مراحل که در بخش قبل ارائه شد پیش ثبت نام خود را انجام دهید.

در گام بعد از بخش خدمات اصلی مالیاتی نوع اظهارنامه را انتخاب نمایید.

پس از انتخاب کردن اظهارنامه مورد نظر باید نام کاربری و رمز عبور خود را ثبت کنید و گزینه ثبت اظهارنامه جدید را انتخاب کنید.

نحوه ورود به سامانه اظهارنامه مالیاتی با نام کاربری

افرادی که مایلند اظهارنامه مالیاتی خود را ثبت کنند، باید با ورود به سامانه اظهارنامه مالیاتی نام کاربری و رمز عبور خود را درج کرده و وارد بخش‌های مختلف سامانه شوند. برای این کار شما باید مرورگر دستگاه خود را باز کنید و عبارت سامانه عملیات الکترونیکی مالیاتی به آدرس tax.gov.ir را جستجو کنید.

سپس وارد صفحه اصلی سایت سازمان امور مالیاتی کشور خواهید شد و از قسمت خدمات اصلی مالیاتی بسته به نوع شخصیت مدیر اظهارنامه عملکرد اشخاص حقیقی و حقوقی را انتخاب کنید.

در مرحله بعد می‌توانید با ورود به سامانه، اظهارنامه حقیقی انتهای صفحه را انتخاب کنید.

در گام بعد به صفحه درگاه ملی خدمات مالیات هدایت می‌شوید که برای ورود به سامانه اظهارنامه مالیاتی با کد ملی که همان نام کاربری است و کلمه عبور را وارد کنید و پس از ثبت کردن تصویر امنیتی قسمت ورود به پنل کاربری را انتخاب نمایید.

اطلاعیه

درگاه ملی خدمات مالیات به نشانی my.tax.gov.ir از سوی سازمان امور مالیاتی کشور برای ارائه خدمات الکترونیکی ایجاد شده است.

خدمات سامانه اظهارنامه مالیاتی

سایت اظهارنامه مالیاتی امکانات مختلفی دارد که برای تمام مودیان مالیاتی استفاده آن مفید می‌باشد. اصلی‌ترین امکانات این سامانه ثبت نام و تسلیم اظهارنامه مالیاتی افراد حقیقی و حقوقی است. سامانه اظهارنامه مالیاتی خدمات مانند پرداخت الکترونیکی مالیات، دریافت قبوض مالیات، مشاهده وضعیت ثبت نام اظهارنامه‌های تنظیم شده در دوره‌های گذشته را ارائه می‌کند. در مجموع امکانات این سامانه شامل موارد زیر می‌باشد:

- انجام مراحل ثبت نام و پیش ثبت نام جهت تسلیم کردن اظهارنامه‌های مالیاتی
- تسلیم اظهارنامه‌های مالیاتی برای اشخاص حقیقی

- تسلیم اظهارنامه‌های مالیاتی برای اشخاص حقوقی
- استعلام کردن بدهی مالیاتی
- ثبت شکایات و اعتراضات به صورت الکترونیکی
- مشاهده کردن وضعیت قبوض الکترونیکی صادر شده برای اشخاص و پرداخت آنها
- ثبت اظهارنامه مالیاتی اجاره املاک
- ثبت اظهارنامه مالیاتی بر درآمد مشاغل خودروبی
- وارد شدن به سامانه پرداخت الکترونیکی مالیات پزشکان
- پرداخت آنلاین مالیات از طریق سایت
- دریافت نمودن شماره رهگیری نام نویسی الکترونیک در سامانه اظهارنامه مالیاتی
- مشاهده کردن صورت معاملات فصلی به صورت آنلاین
- انجام دادن مراحل مربوط به استعلام مالیاتی در سایت

جهت بررسی [رفع ممنوع الخروجی مالیاتی](#) وارد لینک شوید .

خلاصه مطالب

در این مقاله در ارتباط با سامانه اظهارنامه مالیاتی و نحوه ثبت و تسلیم اظهارنامه عملکرد سایت اظهارنامه مالیاتی به آدرس tax.gov.ir توضیح دادیم. در سامانه اظهارنامه مالیاتی، اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند مراحل تسلیم اظهارنامه خود را انجام دهند.

در این مطلب سعی کردیم به نحوه ثبت نام در این سامانه اشاره کنیم. برای دریافت اطلاعات تکمیلی در خصوص نحوه ارسال عملکرد در سامانه اظهارنامه مالیاتی می‌توانید با کارشناسان مشورت در ارتباط باشید تا اطلاعات لازم را به شما عزیزان ارائه کنند.

جهت دانلود pdf مقاله [کلیک کنید](#).